
 

 

U C H W A Ł A   Nr XV/98/08 

RADY  MIEJSKIEJ  w  DRAWNIE 

                                z dnia 19 marca 2008r. 
 

 

w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania  

                  problemów alkoholowych na 2008 rok w Gminie Drawno 
 

 

 Na podstawie art. 4
1 

ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. 

Nr 70 poz. 473, Nr 115 poz. 793, Nr 176 poz. 1238) uchwala się co następuje: 
 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

na rok 2008. 

 
 

§ 1. Cele ogólne programu: 

 

1) Zwiększenie świadomości społecznej, zapewnienie edukacji oraz 

budowanie wsparcia dla działań na rzecz zdrowia publicznego, mających na 

celu zapobieganie szkodom powodowanym przez alkohol. Zwiększenie wiedzy 

społecznej w zakresie problematyki uzależnień oraz leczenia odwykowego. 

2) Ograniczenie ryzyka występowania problemów związanych z alkoholem 

pojawiających się w domu, miejscu pracy, społeczności lokalnej czy środowisku 

osób pijących. 

3) Zmniejszenie skali i natężenia szkód związanych z alkoholem, takich jak 

zgony, wypadki i przemoc, przemoc wobec dzieci, zaniedbania i konflikty 

rodzinne. 

4) Zapewnienie dostępu do leczenia osobom pijącym alkohol w sposób 

niebezpieczny i szkodliwy oraz ludziom uzależnionym od alkoholu. 

5) Zapobieganie powstawania nowych przypadków uzależnień. 

      

 

§ 2. Gmina Drawno finansuje punkt konsultacyjno-informacyjny w ramach 

biura Pełnomocnika Burmistrza ds. Uzależnień, do którego zadań należy: 

 

1) Udzielanie porad dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie jak również 

uzależnionych od alkoholu i współuzależnionych. 

2)  Kierowanie do poradni, zakładów odwykowych. 

3)  Pomoc w załatwieniu spraw administracyjnych. 

4) Udzielanie pomocy finansowej na dojazdy dla osób uzależnionych, do 

przychodni leczenia uzależnień na terapie zajęciowe – indywidualne i grupowe 



w zakresie zwrotu kosztów przejazdu (w sytuacjach, gdy uzależniony nie 

posiada środków finansowych). 

6) Opłacenie kosztów związanych z kierowaniem na leczenie odwykowe. 

7) Prowadzenie lokalnych kampanii edukacyjnych związanych  z 

profilaktyką alkoholową. Publikowanie i propagowanie materiałów 

informacyjno-edukacyjnych. 

8) Kierowanie na terapię sprawców przemocy do Przychodni Leczenia 

Uzależnień od Alkoholu i Współuzależnienia. 

9) Kierowanie na terapię osób w stosunku, do których stosowano przemoc. 

10) Tworzenie alternatywnych sposobów spędzania czasu wolnego. 

 

 

§ 3. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 

osób uzależnionych od alkoholu poprzez: 

 

 1) Pomoc w utworzeniu grupy AA na ternie gminy. 

 2) Kontynuacja działalności punktu konsultacyjno-informacyjnego w 

ramach biura Pełnomocnika Burmistrza ds. uzależnień. 

 3) Współpraca z instytucjami z powiatu w celu rozwiązywania problemów 

alkoholowych. 

 

§ 4. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, 

pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą 

w rodzinie.  

 

1) Udzielanie porad i informacji o instytucjach zajmujących się 

rozwiązywaniem problemów przemocy i ochrony rodziny przed przemocą. 

2) Wspieranie działań zgodnych z procedurą interwencji wobec przemocy 

domowej pod nazwą „Niebieska Karta”. 

3) Współpraca z instytucjami w zakresie udzielania pomocy rodziną 

doznających przemocy (Policja, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie). 

4) Zapewnienie odpowiednich warunków do przesłuchań dzieci (niebieski 

pokój). 

 

 

§ 5. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej 

w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży poprzez: 

 

1) Dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie pracy 

terapeutycznej z dziećmi z rodzin, gdzie występują problemy alkoholowe w 

zakresie rozwijania umiejętności prowadzenia zajęć profilaktycznych. 

2) Szkolenia przewidziane dla pedagogów, nauczycieli, osób 

prowadzących świetlice  opiekuńczo – wychowawcze i środowiskowe oraz dla 



przedstawicieli  innych grup  zawodowych, którzy deklarują gotowość do pracy 

z dziećmi. 

3) Wprowadzanie i realizacja w szkołach programów profilaktycznych 

dotyczących różnego rodzaju środków uzależniających (alkohol, tytoń, 

narkotyki), oraz programów przeciwdziałania agresji. 

4) Działania edukacyjne przeznaczone dla rodziców, których celem będzie 

dostarczenie rodzicom wiedzy na temat wspierania abstynencji dziecka i 

przygotowanie go do podejmowania świadomych i odpowiedzialnych decyzji 

związanych z używaniem substancji psychoaktywnych (np. warsztaty dla 

rodziców w szkołach, konsultacje ze specjalistami itp.). 

5) Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych. 

6) Prowadzenie działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w 

pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych. 

7) Organizowanie wspólnie ze środowiskiem szkolnym, środowiskiem 

świetlic z terenu Gminy Drawno różnego rodzaju imprez sportowych, turniejów. 

8) Organizowanie konkursów i festynów propagujących model „trzeźwego 

życia”. 

9) Udział w ogólnopolskich kampaniach profilaktyczno-edukacyjnych. 

10) Ograniczenie dostępności do alkoholu – spotkania z sprzedawcami. 

 

 

§ 6. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, 

służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych: 

 

1) Pokrycie kosztów dożywiania dzieci z rodzin nadużywających alkoholu. 

2) Dofinansowanie bieżącej działalności świetlic z terenu gminy. 

3) Dofinansowanie obozów socjoterapeutycznych dla dzieci z rodzin z 

problemem alkoholowym. 

4) Dofinansowanie organizacji, instytucji, stowarzyszeń, klubów itp. 

tworzących alternatywne formy spędzania wolnego czasu dzieci i młodzieży. 

5) Dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie pracy z 

dziećmi z rodzin z problemem alkoholowym. 

 

 

§ 7. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów 

określonych w art. 13 
1 

i art. 15 ustawy, oraz występowanie przed Sądem w 

charakterze oskarżyciela publicznego. 

 

1) Podejmowanie interwencji po zgłoszeniach o naruszeniu prawa przez 

niedozwoloną reklamę i promocję alkoholu na terenie gminy, wyjaśnienie 

sprawy i w razie potwierdzenia, zgłoszenie instytucjom zajmującym się 

ściganiem tego typu przestępstw. 

 

2) W przypadku stwierdzenia podczas kontroli lub po zgłoszeniu o 

sprzedaży i podawania alkoholu osobom, których zachowanie wskazuje, że 



znajdują się w stanie nietrzeźwości, osobom do lat 18, na kredyt lub pod zastaw, 

podejmowanie czynności zmierzających do zgromadzenia dowodów, oraz do 

przekazania niezbędnych materiałów do policji celem przeprowadzenia 

dochodzenia, oraz w razie konieczności występowanie przed sądem w 

charakterze oskarżyciela publicznego. 

 

3) Lustracje punktów sprzedających i podających alkohol na terenie gminy. 

 

§ 8. Wynagrodzenie członków Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

 
1. Ustala się dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych (za wyjątkiem sekretarza Komisji, z którym zawarto umowę o 

pracę) wynagrodzenie w wysokości 7% minimalnego wynagrodzenia: 

1) za udział w posiedzeniu Komisji; 

2) za przeprowadzenie lustracji punktów sprzedaży napojów alkoholowych; 

3) za przeprowadzenie wywiadu środowiskowego. 

 

2. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 wypłacane jest na podstawie listy 

obecności podpisanej przez przewodniczącego lub sekretarza Komisji. 

 

§ 9. Realizatorzy programu: 

1) Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

2) Posterunek Policji w Drawnie 

3) Szkoła Podstawowa 

4) Gimnazjum 

5) Drawieński Ośrodek Kultury 

6) Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

7) Rady Rodziców przy szkołach 

8) Świetlice opiekuńczo-wychowawcze 

9) Punkt Konsultacyjno-Informacyjny 

 

§ 10. Kosztorys Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

 
Dział  

budżetu 

Rozdział 

budżetu 

Paragraf Nazwa podziałki 

klasyfikacji budżetu 

Plan wydatków w 2008r. 

 

1 2 3 4 5 

851   OCHRONA 

ZDROWIA 
 

 85154  Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 

 

 

 63.393 zł 

 
 

     4010 

 

Wynagrodzenie 

osobowe 
 16.500 zł 

 



  4040 Dodatkowe 

wynagrodzenie roczne 
      774 zł 

  3030 

4170 

 

Różne wydatki 

osobowe i świadczenia 

społeczne    

   7.600 zł 

  4110 Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 

   2.670 zł 
 

 

 

  4120 Składki na fundusz 

pracy 

 

      425 zł 
 

  4210 

 

Zakup materiałów i 

wyposażenia 

 

   6.300 zł 

  4220 

 

 

Zakup środków 

żywności 

 

 12.300 zł 
 

  4260 Zakup energii 

 
   3.000 zł 
 

   

4270 

 

 

Zakup usług 

remontowych 

 

      600 zł. 
 

  4280 

 

 

Zakup usług 

zdrowotnych 

 

   2.100 zł 
 

 

  4300 

 

 

Zakup usług 

pozostałych 

 

   4.279 zł 
 

 

  4350 

 

Zakup usług do sieci 

internetowej 
      200 zł 

 

  4370 

 

 

Opłaty z tytułu 

telekomunikacji 

stacjonarnej 

   1.300 zł 
 

 

  4410 Podróże służbowe 

krajowe 
      700 zł 

 

  4700 

 

 

Szkolenia 

pracowników 

 

   2.000 zł 
 

 

  4740 

 

Zakup materiałów 

papierniczych 
      200 zł 

 

  4750 Zakup akcesoriów 

komputerowych 
   1.800 zł 

 

 

 

 4440 

 

 

Odpisy na zakładowy 

Fundusz świadczeń 

socjalnych 

     645 zł 
 

 



 

 

§ 11. Upoważnia się Burmistrza Drawna do dokonywania przesunięć środków w 

normach zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w granicach planowanych środków i na wniosek Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drawna. 

 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 


